1

2023 年 10 月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ロ ジ ー ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 良 原  広 樹

（コード番号：５２４８  東証グロース）

問 合 わ せ 先 取締役経営管理部長 宮 内  駿

TEL.03-6432-7524

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年３月 15日に公表いたしました 2024 年１月期（2023 年２

月１日～2024 年１月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 業績予想数値の修正（2023 年２月１日～2024 年１月 31 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,396 166 165 88 31.38

今回修正予想(B) 5,807 455 269 111 39.49

増減額(B-A) 4,410 288 104 22 8.11

増減率(%) +315.8% +173.3% +63.3% +25.8% +25.8%

(参考)前期実績 1,075 168 160 74 30.85

２． 修正の理由

当社は 2023 年７月に株式会社エコ革と株式会社 OGIX を M&A により子会社化いたしまし

た。当該 M&A に伴い上記 2 社を７月１日より連結処理することから、各種数値が上回る見込

みとなりました。このため、業績予想を上記のとおり修正いたします。

売上高の増加の主な要因は、株式会社エコ革の子会社化により新たに開始した再エネソリュ

ーション事業の 4,239 百万円、株式会社 OGIX の子会社化による IT ソリューション事業の

171 百万円の増加によるものです。

2

営業利益の増加の主な要因は、株式会社エコ革の子会社化による再エネソリューション事業

の 310 百万円、株式会社 OGIX の子会社化による IT ソリューション事業 2 百万円の増加によ

るものです。一過性の費用を除き既存事業の業績予想に変更はございません。

経常利益については、当社が当初予算においては見込んでいなかった、当該 M&A により発

生したアレンジメントフィー59 百万円、デューデリジェンス費用 5 百万円、金融機関からの借

入費用等 10 百万円等が発生することを反映させた結果として合計で 74 百万円の一過性の営業

外費用を計上したこと、その他連結した子会社等においても借入金の費用やその他費用の発生

111 百万円を見込んでおり、結果として 104 百万円の増益を見込んでおります。

その他、詳細につきましては本日開示する事業計画及び成長可能性に関する事項並びに決算

説明資料をご参照ください。

以上